МИНИСТЕРСТВО
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ,

СПОРТА И ТУРИЗМА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З2 S w q  № jdi
Го присвоении спортивных и
разрядов и судейских категорий

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной
классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20.02.2017 г.
№108 приказываю:

I. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»:

- Попова Анна

- Коротков Павел

- Абдуллаев Данил

- Пастухов Иван

- Панчук Ирина

- Беликова Варвара

- Родева Маргарита

- Скугарева Элина

- Сюряев Роман
- Гаделынина Альвина

- Прилепина Алиса

- подводный спорт, СШ «Авангард», комитет,
Орск (Перфилова В.В.)

- спортивное ориентирование, ОПКУ, кфк,
Оренбург (Долгов Е.Н.)

- подводный спорт, СШ «Авангард», комитет,
Орск (Сивицкая Н.В.)

- подводный спорт, СШ «Авангард», комитет,
Орск (Перфилова В.В.)

- подводный спорт, СШ «Авангард», комитет,
Орск (Шнайдер В.И.)

- подводный спорт, СШ «Авангард», комитет,
Орск (Сивицкая Н.В.)

- подводный спорт, СШ «Авангард», комитет,
Орск, (Сивицкая Н.В.)

- плавание, СШ «Авангард», комитет, Орск,
(Сивицкая Н.В.)

- практическая стрельба, кфк, Оренбург
- бильярдный спорт, ФБСОО, кфк, Оренбург,

(Дмитриев А.И.)
- бильярдный спорт, ФБСОО, кфк, Оренбург,

(Демченко Н.П.)

- Жарский Дмитрий
- Колос Артем

- Шапилов Михаил

- Тарасов Егор

- Логинова Софья

- Помощников Матвей

- Хохлов Павел

- Дубиков Иван

- Лопатин Егор

- Эпштейн Михаил

- Паршина Валерия

- Тур Артем

- Морозов Михаил

- Самойлов Максим

- Сушкова Татьяна

- Васильева Татьяна

- Маркишева Карина

- Асташов Владимир

- Клящина Екатерина

- Шевченко Сергей

- Зубков Дмитрий

- Земскова Татьяна

- бокс, ДЮСШОР, комитет, Орск, (Петров В.А.)
- прыжки в воду, СШОР, комитет, Бузулук,

(Материкина Л.И.)
- прыжки в воду, СШОР, комитет, Бузулук,

(Материкина Л.И.)
- прыжки в воду, СШОР, комитет, Бузулук,

(Материкина Л.И.)
- прыжки в воду, СШОР, комитет, Бузулук,

(Материкина Л.И.)
- прыжки в воду, СШОР, комитет, Бузулук,

(Постникова Т.Н.)
- лыжные гонки, СШ № 2, комитет, Бузулук,

(Баюк С.В.)
- лыжные гонки, СШ № 2, комитет, Бузулук,

(Полевечко Д.Г.)
- лыжные гонки, СШ № 2, комитет, Бузулук,

(Полевечко Д.Г.)
- лыжные гонки, СШ № 2, комитет, Бузулук,

(Полевечко Д.Г.)
- лыжные гонки, СШ № 2, комитет, Бузулук,

(Яковлев А.А.)
- лыжные гонки, СШ № 2, комитет, Бузулук,

(Полевечко Д.Г.)
- лыжные гонки, СШ № 2, комитет, Бузулук,

(Яковлев А.А.)
- лыжные гонки, СШ № 2, комитет, Бузулук,

(Остроухова Е.В.)
- лыжные гонки, СШ № 2, комитет, Бузулук,

(Остроухова Е.В.)
- лыжные гонки, СШ № 2, комитет, Бузулук,

(Баюк С.В.)
- лыжные гонки, СШ № 2, комитет, Бузулук,

(Новикова С.В.)
- лыжные гонки, СШ № 2, комитет, Бузулук,

(Новикова С.В.)
- лыжные гонки, СШ № 2, комитет, Бузулук,

(Половечко Д.Г.)
- лыжные гонки, СШ № 2, комитет, Бузулук,

(Половечко Д.Г.)
- лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург,

(Танатарова Н.А.)
- лыжные гонки, СШ № 2, комитет, Бузулук,

(Новикова С.В.)

2

- Олейник Людмила

- Жилина Мария

- Горелов Максим

- Касьянов Егор

- Самойлова Анастасия

- Праздничных Виолетта

- Карташова Татьяна

- Мещеронов Иван

- Волох Леонид

- Савинкова София
- Копущу Роман

- Ланкина Вероника
- Смаков Владислав

- Баланов Дмитрий
- Мунасыпов Равиль

- Исмаилов Арби

- Толкачев Виктор

- Кубрякова Анастасия

- Семенова Елизавета

- Каширин Кирилл

- Чернов Сергей

- Гирин Артем

- Рыбалкина Юлия

- лыжные гонки, СШ № 2, комитет, Бузулук,
(Полевечко Д.Г.)

- лыжные гонки, СШ № 2, комитет, Бузулук,
(Остроухова Е.В.)

- подводный спорт, СШ «Олимп», комитет,
Новотроицк, (Андреева Ю.А.)

- подводный спорт, СШ «Олимп», комитет,
Новотроицк, (Красиков В.Е. Красикова Е.А.)

- подводный спорт, СШ «Олимп», комитет,
Новотроицк, (Андреева Ю.А.)

- подводный спорт, СШ, «Олимп», комитет,
Новотроицк, (Андреева Ю.А.)

- подводный спорт, СШ, «Олимп», комитет,
Новотроицк, (Красиков В.Е. Красикова Е.А.)

- спортивный туризм, СШ № 3, комитет,
Оренбург, (Самсонов В.Б.)

- спортивный туризм, СШ № 3, комитет,
Оренбург, (Самсонов В.Б.)

- спортивный туризм, ФСТОО, кфк, Оренбург
- самбо, ДЮСШ, комитет, Красногвардейский,

(Дже лилов Р.С.)
- самбо, ДЮСШ, оо, Кувандыкский, (БикбердинаМ.Х.)
- спортивный туризм, СШ № 3, комитет,

Оренбург, (Смаков В.А.)
- плавание, СШОР, комитет, Бузулук, (Лаврик Ю.Г.)
- универсальный бой, ДЮСШ, оо, Соль-Илецкий,

(Кожевников Н.С.)
- спортивная борьба, ДЮСШ, оо,

Новосергиевский, (Репин В.Ф.)
- спортивная борьба, ДЮСШ, оо,

Новосергиевский, (Репин В.Ф.)
- плавание, СШ «Надежда», комитет, Орск,

(Симакова И.П.)
- плавание, СШ «Надежда», комитет, Орск,

(Симакова И.П.)
- легкая атлетика, СШОР № 2, комитет,

Оренбург, (Носенко М.А.)
- легкая атлетика, СШОР № 2, комитет,

Оренбург, (Махмутов И.Т.)
- легкая атлетика, СШОР № 2, комитет,

Оренбург, (Носенко М.А.)
- лыжные гонки, СШ № 1, комитет, Гайский,

(Шкаровский А.В.)

- Меркушин Виктор - лыжные гонки, СШ № 1, комитет, Гайский,
(Шкаровский А.В.)

- Аслаев Марсель - лыжные гонки, СШ № 1, комитет, Г айский,
(Шкаровский А.В.)

- Герлинский Никита - лыжные гонки, СШ № 1, комитет, Г айский,
(Шкаровский А.В.)

- Овчинникова Александра - лыжные гонки, СШ № 1, комитет, Г айский,
(Шкаровский А.В.)

- Шинкаренко Иван - лыжные гонки, СШ № 1, комитет, Г айский,
(Шинкаренко А.В.)

- Ахалмосулишвили - лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург,
Валентина (Танатарова Н.А.)

- Мухаметянов Вадим - лыжные гонки, ДЮСШ, комитет, Тюльганский,
(Скарга Н.А.)

- Гончаров Сергей - лыжные гонки, ДЮСШ, комитет, Тюльганский,
(Скарга Н.А.)

- Алексеев Иван - лыжные гонки, ДЮСШ, комитет, Тюльганский,
(Скарга Н.А.)

- Луганская Анастасия - лыжные гонки, ДЮСШ, комитет, Тюльганский,
(Скарга Н.А.)

- Скарга Дарья - лыжные гонки, ДЮСШ, комитет, Тюльганский,
(Скарга Н.А.)

II Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:

-  Радионова Екатерина

- Агапов Максим
- Захаров Никита
- Митрофанов Никита
- Воронова Маргарита

- Карюхин Роман
- Харламов Алексей
- Карташова Татьяна

- Кудряшов Александр

- Сарикян Сергей

- Супроткин Максим

- бокс, СШОР «Зенит», комитет, Орск, (Петров В.А.
Гаврилов Д.Г.)

- бокс, СК «Динамо», кфк, Оренбург, (Макаров В.А.)
- бокс, СШОР «Зенит», комитет, Орск, (Арнаутов А.А.)
- бокс, СШОР «Зенит», комитет, Орск, (Петров В.А.)
- бокс, СШ «Юность», комитет, Новотроицк,

(Ишаулов М.Н.)
- самбо, ОПКУ, кфк, Оренбург, (Манцуров О.А.)
- самбо, ОПКУ, кфк, Оренбург, (Манцуров О.А.)
- подводный спорт, СШ, «Олимп», комитет,

Новотроицк, (Красиков В.Е. Красикова Е.А.)
- спортивная борьба, СШ «Спартак», комитет,

Новотроицк, (Андреев А.В.)
- спортивное ориентирование, ОПКУ, кфк, Оренбург,

(Долгов Е.Н.)
- спортивное ориентирование, ОПКУ, кфк, Оренбург,

(Долгов Е.Н.)

4

Панин Сергей
Родева Маргарита
Аникин Матвей

- армейский рукопашный бой, кфк, Оренбург (Федотов И. А.)
- плавание, СШ «Авангард», комитет, Орск, (Сивицкая Н.В.)
- бильярдный спорт, ФБСОО, кфк, Оренбург,

(Дмитриев А.И.)
Григорьев Артем
Калайчев Теодор

- прыжки в воду, СШОР, комитет, Бузулук, (Филатов С.А.)
- прыжки в воду, СШОР, комитет, Бузулук,

(Постникова Т.Н.)
Петина Анастасия - прыжки в воду, СШОР, комитет, Бузулук,

(Материкина Л.И.)
Коротеева Юлия - прыжки в воду, СШОР, комитет, Бузулук,

(Материкина Л.И.)
Ряховский Илья - тяжелая атлетика, СШОР № 6 «Оренбуржье»,

комитет, Оренбург, (Ковалев А.А.)
Бикчинтаев Артур - тяжелая атлетика, СШОР № 6 «Оренбуржье»,

комитет, Оренбург, (Ковалев А.А.)
Лукин Александр - тяжелая атлетика, СШОР № 6 «Оренбуржье»,

комитет, Оренбург, (Панферов Е.В.)
Сагиданов Марсель - тяжелая атлетика, СШОР № 6 «Оренбуржье»,

комитет, Оренбург, (Панферов Е.В.)
Побединский Игорь - тяжелая атлетика, СШОР № 6 «Оренбуржье»,

комитет, Оренбург, (Утюжников И.А.)
Крюков Владимир - тяжелая атлетика, СШОР № 6 «Оренбуржье»,

комитет, Оренбург, (Панферов Е.В.)
Чернышов Георгий - тяжелая атлетика, СШОР № 6 «Оренбуржье»,

комитет, Оренбург, (Баженов Е.А.)
Маслов Сергей - тяжелая атлетика, ДЮСШ, оо, Кувандыкский,

(Утюжников И.А.)
Шеин Андрей - тяжелая атлетика, СШОР № 6 «Оренбуржье»,

комитет, Оренбург, (Панферов Е.В.)
Матвиенко Сергей
Девяткина Лейла

- самбо, СШОР, комитет, Бузулук, (Салмин А.А.)
- спортивный туризм, ФСТОО, кфк, Октябрьский,

(Коваленко А.Н.)
Силкин Игорь - спортивная борьба, СШОР, комитет, Бугуруслан,

(Мартемьянов Н.П.)
Стрелкова Анастасия
Джабборов Баходур

- тхэквондо, СШ «Свобода», комитет, Орск, (Малюкова Е.Д.)
- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Оренбургский,

(Ржеутский В.И.)
Акчулпанов Иса - спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Асекеевский,

(Шилекбаев А.Н.)
Васильева Валерия - универсальный бой, ЦСЕ «Цеста», кфк, Оренбург,

(Куликов О.В. Жиганов А.А.)
Имамбаев Карим - универсальный бой, «Разведка», кфк, Оренбург,

(Панчишин А.В. Салимов Р.Р.)
5

- Подкопаев Никита

- Сураев Александр
- Сураева Анастасия
- Полупанов Иван

- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Новосергиевский,
(Репин В.Ф.)

- шашки, СШ № 1, комитет, Орск, (Кригер А.В.)
- шашки, СШ № 1, комитет, Орск, (Кригер А.В.)
- легкая атлетика, СШОР № 2, комитет, Оренбург,

(Носенко М.А.)

2. В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждённым
приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г.
№ 134 приказываю:

1. Присвоить квалификационную категорию «Спортивный судья первой
категории»:

- Лифанов Антон Андреевич

- Сальников Алексей Петрович

- Глушков Владимир Владимирович
- Кипоров Андрей Геннадьевич
- Малеванный Сергей Викторович
- Огуржин Олег Геннадьевич

- спортивная акробатика, СШ № 10,
Оренбург

- спортивный туризм, СК «Горизонт»,
Оренбург

- спортивная борьба, СШ, Гайский ГО
- спортивная борьба, СШ, Гайский ГО
- спортивная борьба, СШ, Г айский ГО
- спортивная борьба, СОК «Здоровье»,

Г айский ГО

И.о. министра Г.А. Лискун

Кончаков M.IO.

6